АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№3 от 18.03.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Шеримов О. М. – Заместитель главного врача по медицинской части
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Марков В. Е. - Заведующий отделения анестезиологии и реанимации (реанимационный блок)
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №3 «07» марта 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	1
	ТОО «INNOVO»
	г. Алматы, ул. Докучаева 12/1
	11.03.2024 в 11:39
	+

	2
	ИП «GroMax»
	г. Кокшетау, Акана Серы 206, кааб. 10
	11.03.2024 в 11:40
	+

	3
	ТОО «Арша»
	г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а»
	11.03.2024 в 16:27
	+

	4
	ТОО «МФ «Спасательный круг»
	г. Алматы, ул. Наурызбай батыра 50, кв. 207
	13.03.2024 в 15:47
	+

	5
	ТОО «Атман Павлодар»
	г. Павлодар, ул. Ломова, участок 180
	13.03.2024 в 15:47
	+

	6
	ТОО «Clever Medical»
	Алматинская обл.,  с. Кокузек, строение 433
	14.03.2024 в 08:15
	+

	7
	ТОО «Farm Alliance»
	г. Алматы, ул. Кокорай 2/1 офис 237
	14.03.2024 в 08:15
	+

	8
	ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ»
	г. Алматы, ул. Луганского, 54 В
	14.03.2024 в 08:15
	+

	9
	ИП «Uka Medical»
	г. Астана, пр. Б. Момышулы, 25 кв. 52
	14.03.2024 в 08:20
	+

	10
	ИП «Aukenoff2021»
	г. Астана, ул. Балкантау, 43
	14.03.2024 в 09:02
	+

	11
	ИП Баймаханова Ж. А.
	г. Шымкент, мкр. Нурсат, д. 33, кв. 10
	14.03.2024 в 15:57
	+

	12
	ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»
	г. Семей, ул. Шугаева, 6А, офис 31
	14.03.2024 в 16:07
	+

	13
	ТОО «Гелика»
	 г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	15.03.2024 в 08:09
	+

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №3 от 18.03.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Крафт - бумага
	крафт - бумага 100х106 см, 10 кг
	шт
	11
	2200
	24200

	2
	Бумага для электрокардиографа серия SE-12 ,Версия 1,8 12-ти канальный

	Hellige MAX-1200  210*295*150 Складывается гармошкой
	упаковка
	500
	4500
	2250000

	3
	Датчик ультразвуковой и токодинамометр с ручным маркером для фетального монитора КМП-FM01
	Ультразвуковой зонд: Система: Импульсный допплер Номинальная частота: 1.0 МГц Частота работы: 1.0 МГц или ±10％ Негативное звуковое давление: P＜1 Выходная интенсивность луча: Iob＜20 мвт/см2 Максимальное время пика интенсивности: Ispta＜100 Мвт/см2 Среднее время пика интенсивности: Ispta＜10 Мвт/см2 Диапазон фетальной частоты сердечных сокращений: 50-240 ударов в минуту Четкость: 1 удар в минуту Точность: ± 2 удара в минуту Габариты: 90 мм × 65 мм. Токодинамометр Система: Пассивный тензодатчик Диапазон токодинамометра: 0～100％ Четкость: 1％ Нелинейная погрешность: ＜±10％ Способ возврата к нулю: ручной Маркировка плода Ручная кнопка (операция беременных женщин), знак отображается в нижней части волны фетальной частоты сердечных сокращений на дисплее. Габариты: 102 мм × 50 мм, Ручной маркер Длина: 96 мм.
	шт
	1
	450000
	450000

	4
	Лигирующая клипса, Титановая, размер Medium-Large
	Материал-титан. Форма сечения клипсы в виде сердца, обеспечивающая дополнительную надежность крепления клипсы на сосуде. Форма внутренней поверхности с углублением по всей длине, придающим устойчивость и противостояние соскальзованию. Тип поперечного профиля с поперечными каналами, сохраняющими микроциркуляцию сосудистой стенки. Способ крепления в картридже- при помощи микровыступов в верхней части картриджа. Форма концов аппликатора-прямоугольная. Очистка и промывка клипатора – при помощи широкого раскрытия губок. Строгое сохранение размеров, допусков и свободного хода губок клипатора. Ширина клипсы 5,7 мм, высота 7,2 мм, длина в закрытом состоянии 8,9 мм. Цветовая маркировка картриджа и клип-аппликатора – зеленая. Количество клипс в картридже – 6 штук. Количество картриджей в упаковке – 20. Medium-Large. Клипсы должны подходить для имеющихся клипаторов WeekHorizon.
	упаковка
	15
	115000
	1725000

	5
	Кружка Эсмарха
	на 2 литра
	шт
	270
	368
	99360

	6
	Пакет для медицинских отходов полиэтиленовый (500х600мм класс-А) черный
	Пакет для сбора, хранения и утелизации медицинских отходов из полипропилена плотностью 20 мкн, размером 10л класс-А черный
	шт
	4840
	35
	169400

	7
	Пакет для медицинских отходов полиэтиленовый (700х800мм класс-Б) желтый
	Пакет для сбора, хранения и утелизации медицинских отходов из полипропилена плотностью 20 мкн, размером 10л класс-Б желтый
	шт
	8000
	20
	160000

	8
	Цертофикс Эконолайн Дуо S 720
	Набор с двухканальным центральным венозным катетером. S-игла G18 длиной 70мм; катетер G 16/16/F8 диаметр 2,4мм, дина 20см. Скорость потока D/P=45/40мл/мин.
	шт
	100
	23800
	2380000

	9
	Цертофикс Дуо S 720
	Катетер венозный двухканальный с центральным венозным катетером. V-игла G18 длиной 70мм; катетер G 16/16/F7 диаметр 2,4мм, длина 20см. Скорость потока D/P=45/40мл/мин.
	шт
	100
	23000
	2300000

	10
	Цертофикс Моно Пед S 110
	Набор с одноканальным центральным венозным катетером S-игла G-21 длиной 38мм; катетер G22/F3 диаметр 0,9 мм., длина 10см. Скорость потока 12мл/мин.
	шт
	30
	7976,26
	239287,8

	11
	Цертофикс Моно S 215
	Набор с одноканальным центральным венозным катетером S-игла G-20 длиной 50мм; катетер G 18/F4 диаметр 1,4мм, длина 15см. Скорость потока 20мл/мин
	шт
	30
	7200
	216000

	12
	Трубка эндотрахеальная №6
	Внутренний диаметр трубки 6мм., с манжетой
	шт
	100
	800
	80000

	13
	Трубка эндотрахеальная №7,5
	Внутренний диаметр трубки 7,5мм., с манжетой
	шт
	500
	890
	445000

	14
	Игла спинальная G25*90 тип Квинка
	Без интродьюсера
	шт
	50
	1170
	58500

	15
	Игла спинальная G26*90 тип Квинка
	Без интродьюсера
	шт
	50
	1170
	58500

	16
	Игла спинальная G26*120мм тип Карандаш
	С интродьюсером
	шт
	50
	2900
	145000

	17
	Игла спинальная G27*120мм тип Карандаш
	С интродьюсером
	шт
	50
	4289
	214450

	18
	Анализатор для определения глюкозы, триглециридов и холестерина в капиллярной крови.
	Экспресс-анализатор –это устройство для контроля уровня сахара, холестерина и триглицеридов в крови.
Анализатор работает на тестовых полосках, выдает результат за 4 секунды с погрешностью меньше 10%. Программное обеспечение анализирует кровь с учетом пола человека и состава образца до и после еды.
ЖК-дисплей с четкими картинками и большими цифрами.Устройство само начинает измерение, выдает тест-полоску после проверки, выключается. Не требует специальных настроек для сахара, холестерина, триглицеридов: считывает чип-код. Устройство хранит 500 последних анализов с датой и временем замеров.
Анализатору для измерения достаточно 1 капли на тест-полосках (0.5 мкл).
Диапазон измерений: Электроды глюкозы - 10-600мг/дл (0,6-33,3ммоль/л). Холестерин – 130-400 мг/дл (3,3 – 10,2ммоль/л). Триглицериды – 50-500 мг/дл (0,56 – 5,6ммоль/л).
Источник питания:2 х 3В литиевые батареи питания, тип – CR 2032. Ресурс батареи около 1000 измерений.
	шт
	2
	25900
	51800

	19
	Тест-полоски триглицериды №25
	Тест-полоски, используемые вместе с экспресс-анализатором, предназначены для количественного измерение уровня общего холестерина, в капиллярной крови. Упаковка № 25. Тест-полоска представляет из себя пластиковую основу с мембраной, содержащую реактивы. Тест основан на реакции ингредиентов: Холестерина оксидаза/Холестерин эстераза, POD/ Хромоген. В упаковке 25 тест-полосок
	упаковка
	120
	9150
	1098000

	20
	Тест-полоски холестерин №25
	Тест-полоски, используемые вместе с экспресс-анализатором, предназначены для количественного измерение уровня общего холестерина, в капиллярной крови. Упаковка № 25. Тест-полоска представляет из себя пластиковую основу с мембраной, содержащую реактивы. Тест основан на реакции ингредиентов: Холестерина оксидаза/Холестерин эстераза, POD/ Хромоген. . В упаковке 25 тест-полосок
	упаковка
	120
	8500
	1020000

	21
	Тест-полоски глюкозы №50
	Тест-полоски, используемые вместе с экспресс-анализатором, предназначены для количественного измерение уровня общей глюкозы, в капиллярной крови. Упаковка № 50. Тест-полоска представляет из себя пластиковую основу с электродом, содержащую реактивы. Измерение уровня глюкозы основано на реакции глюкозооксидазы: технология амперометрии с последующим преобразованием сигнала в данные, определяющие концентрацию глюкозы, которые отображаются на дисплее экспресс-анализатора. В упаковке 50тест-полосок.
	упаковка
	60
	4600
	276000

	22
	Индикатор внутриглазного давления "ИГД - 03" -
	принцип действия индикатора основан на магнитодинамическом способе формирования дозированного импульса движения подвижному штоку, взаимодействующему с упругой поверхностью глаза через веко, и последующей обработке функции его скорости (динамическое воздействие на глаз с определенной кинетической энергией через веко в области склеры).
	шт
	1
	199500
	199500

	23
	Емкость-контейнер КБСУ желтые 10л
	Контейнер-емкость для сбора острого инструментария, медицинских отходов класса-Б желтый, пластиковый, водонепроницаемый и не прокалываемый, объемом 10л герметичный, одноразовый с крышкой
	шт
	1800
	1100
	1980000

	24
	Система одноразовые,стерильные
	для переливания крови
	шт
	1250
	185
	231250

	25
	Оригинальный удлинитель Перфузор
	стандарт, ПВХ, 250 см
	шт
	1100
	850
	935000

	26
	воздуховод  медецински детский№ 0
	длина 5,5
	шт
	10
	800
	8000

	27
	воздуховод  медецински детский№ 1
	длина 6,5 см
	шт
	10
	800
	8000

	28
	воздуховод  медецински детский№ 5
	длина 12,0
	шт
	10
	800
	8000

	29
	Устройство для взятия венозной крови №23
	В малые вены
	Шт
	2400
	67
	160800

	30
	Устройство для взятия венозной крови №24
	В малые вены
	шт
	2400
	67
	160800

	31
	Электроды на конечности
	Электроды на конечности для ЭКГ
	комплект
	3
	30000
	90000

	32
	Электроды одноразовые самоклеящийся для холтера, ЭКГ
	Одноразовый электрод д = 50мм, материал электрода ― "FOAM  (непроницаемый для жидкости вспененный полиуретан (пенопласт на полипропиленовой (полиуретановой) основе)
	шт
	2250
	105
	236250

	33
	Термобумага 152*90*160
	Для фетального КТГ Corometrics 4305AAO Edan F2. Предназначена для печати результатов фетального мониторинга
	шт
	80
	650
	52000

	ИТОГО
	17 530 097,80

Приложение №2 к протоколу №3 от 18.03.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.
	ТОО «INNOVO» Цена, тг.
	ИП «GroMax» Цена, тг.
	ТОО «Арша» Цена, тг.
	ТОО «МФ «Спасательный круг» Цена, тг.
	ТОО «Атман Павлодар» Цена, тг.
	ТОО «Clever Medical» Цена, тг.
	ТОО «Medical marketing group KZ» Цена, тг.
	ИП «Uka Medical» Цена, тг.
	ИП  «Aukenoff 2021» Цена, тг.
	ТОО « Гелика»  Цена, тг.

	2
	Бумага для электрокардиографа серия SE-12 ,Версия 1,8 12-ти канальный

	упаковка
	500
	4500
	2250000

	3232

	3
	Датчик ультразвуковой и токодинамометр с ручным маркером для фетального монитора КМП-FM01
	шт
	1
	450000
	450000

	420000

	4
	Лигирующая клипса, Титановая, размер Medium-Large
	упаковка
	15
	115000
	1725000

	103000

	6
	Пакет для медицинских отходов полиэтиленовый (500х600мм класс-А) черный
	шт
	4840
	35
	169400

	31

	8
	Цертофикс Эконолайн Дуо S 720
	шт
	100
	23800
	2380000

	6800

	9
	Цертофикс Дуо S 720
	шт
	100
	23000
	2300000

	8150

	10
	Цертофикс Моно Пед S 110
	шт
	30
	7976,26
	239287,8

	5000

	11
	Цертофикс Моно S 215
	шт
	30
	7200
	216000

	5000

	12
	Трубка эндотрахеальная №6
	шт
	100
	800
	80000

	546

	13
	Трубка эндотрахеальная №7,5
	шт
	500
	890
	445000

	243

	14
	Игла спинальная G25*90 тип Квинка
	шт
	50
	1170
	58500
	680

	15
	Игла спинальная G26*90 тип Квинка
	шт
	50
	1170
	58500
	680

	16
	Игла спинальная G26*120мм тип Карандаш
	шт
	50
	2900
	145000
	2450

	17
	Игла спинальная G27*120мм тип Карандаш
	шт
	50
	4289
	214450
	3500

	18
	Анализатор для определения глюкозы, триглециридов и холестерина в капиллярной крови.
	шт
	2
	25900
	51800

	25300

	19
	Тест-полоски триглицериды №25
	упаковка
	120
	9150
	1098000

	7922

	20
	Тест-полоски холестерин №25
	упаковка
	120
	8500
	1020000

	7850

	21
	Тест-полоски глюкозы №50
	упаковка
	60
	4600
	276000

	3560

	23
	Емкость-контейнер КБСУ желтые 10л
	шт
	1800
	1100
	1980000

	730

	24
	Система одноразовые,стерильные
	шт
	1250
	185
	231250

	138

	25
	Оригинальный удлинитель Перфузор
	шт
	1100
	850
	935000

	250

	29
	Устройство для взятия венозной крови №23
	Шт
	2400
	67
	160800

	65

	30
	Устройство для взятия венозной крови №24
	шт
	2400
	67
	160800

	65

	   32
	Электроды одноразовые самоклеящийся для холтера, ЭКГ
	шт
	2250
	105
	236250

	36

	33
	Термобумага 152*90*160
	шт
	80
	650
	52000

	570

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 14. Главы 2.  Правил по лоту №25  признать победителем ТОО «Clever Medical»,  Алматинская обл.,  с. Кокузек, строение 433 способом запроса ценовых предложений на сумму: 275 000 тенге (двести семьдесят пять тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №14-17 признать победителем ТОО «INNIVO», г. Алматы, ул. Докучаева 12/1  способом запроса ценовых предложений на сумму: 365 500 тенге (триста шестьдесят пять тысяч пятьсот тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №3, 33 признать победителем ИП «GroMax», г. Кокшетау, Акана Серы 206, каб. 10 способом запроса ценовых предложений на сумму: 465 600 тенге (четыреста шестьдесят пять тысяч шестьсот тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №18, 20, 21, 24, 29, 30 признать победителем ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а», способом запроса ценовых предложений на сумму: 1 690 700 тенге (один миллион шестьсот девяносто тысяч семьсот тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №8, 10, 11 признать победителем ТОО «Медицинская Фирма «Спасательный круг», г. Алматы, ул. Наурызбай батыра 50, кв. 207, способом запроса ценовых предложений на сумму: 980 000 тенге (девятьсот восемьдесят тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №6 признать победителем ТОО «Атман Павлодар», г. Павлодар, ул. Ломова, участок 180, способом запроса ценовых предложений на сумму: 150 040 тенге (сто пятьдесят тысяч сорок тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №4, 9 признать победителем ТОО «MEDICAL MARKETING GROUP KZ», г. Алматы, ул. Луганского, 54 В, способом запроса ценовых предложений на сумму: 2 360 000 тенге (два миллиона триста шестьдесят тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №2, 12, 19 признать победителем ИП «Uka Medical», г. Астана, пр. Б. Момышулы, 25 кв. 52, способом запроса ценовых предложений на сумму: 2 621 240 тенге (два миллиона шестьсот двадцать одна тысяча двести сорок тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №23 признать победителем ИП «Aukenoff2021», г. Астана, ул. Балкантау, 43, способом запроса ценовых предложений на сумму: 1 314 000 тенге (один миллион триста четырнадцать тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту №13, 32 признать победителем ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95, способом запроса ценовых предложений на сумму: 202 500 тенге (двести две тысячи пятьсот тенге).

1. Согласно п. 79. Главы 3. Правил по лоту №1, 5, 7, 22, 26, 27, 28, 31  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
1.   Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Шеримов О. М.                                                          _______________ Брыткова Л. Н.

Члены комиссии:

                                                   _______________ Марков В. Е.       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.